
  U C H W A Ł A  Nr XXI/170/2012
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 27 września 2012r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-
237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr  157, poz. 1240 ze 
zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:
§ 1

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 800,00zł, zgodnie 
    z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu 
    gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 
    publicznych na 2012 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 8 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
    Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
    Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Wijewo na 2012 rok, zgodnie z Załącznikiem 
    Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie budżetu 
gminy na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012 rok w wysokości 15.060.698,00zł, z 
    tego:
    - dochody bieżące w kwocie 10.406.000,00zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 4.654.698,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
        zleconych ustawami w wysokości 1.677.962,00zł i dotacje celowe na realizację własnych  
        zadań bieżących gmin w wysokości 105.156,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
    2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
        środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 4.429.666,00zł, zgodnie z  
        Załącznikiem Nr 1.

                                                              § 3
§ 2 Uchwały Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie budżetu 
gminy na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2012 rok w wysokości 20.730.138,00zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 10.384.631,00zł, w 
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 7.544.657,00zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.471.834,00zł,
        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.072.823,00zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 569.957,00zł,
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.046.530,00zł,
    4/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
        pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w  
        kwocie 26.400,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2,



    5/ obsługę długu publicznego 197.087,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 10.345.507,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 6, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.345.507,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
        7.490.700,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.677.962,00zł i wydatki związane z realizacją własnych zadań 
        bieżących gmin w wysokości 105.156,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 
    2/ wydatki związane z realizację zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 
        między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 5.400,00zł, zgodnie z  
        Załącznikiem Nr 4. 

§ 4
§ 6 Uchwały Nr Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie 
budżetu gminy na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:
1/ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  607.685,00zł
2/ dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 62.272,00zł, zgodnie z 
    Załącznikiem Nr 5.

§ 5
§ 8 Uchwały Nr Nr XV/106/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie 
budżetu gminy na 2012 rok otrzymuje brzmienie:
Dochody określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 50.000,00zł przeznacza się na 
realizację powyższego programu w kwocie 86.700,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 8.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



                                                               Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXI/170/2012 Rady  Gminy Wijewo z dnia 27 września 2012r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2012 rok.

        Wójt Gminy Wijewo przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 
polegający na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 800,00zł.

Zmiany dochodów dotyczą:
− osiągnięcia planowanych odsetek w gospodarce komunalnej w kwocie 560,00zł,
− wpływu kosztów upomnień  w kwocie 40,00zł i odsetek od nieterminowych płatności w podatkach 

lokalnych od osób prawnych w kwocie 200,00zł.

Zmiany wydatków dotyczą:
− przeniesień wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ochrona zdrowia związanymi z realizacją 

zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 250,00zł z tytułu pokrycia kosztów ubezpieczenia 
społecznego członków komisji  oraz wniesienia opłat sądowych dotyczących postępowań w sprawie 
obowiązku leczenia odwykowego,

− przeniesień wydatków bieżących pomiędzy rozdziałami w opiece społecznej w kwocie 5.000,00zł z 
tytułu doposażenia stanowiska dla nowego pracownika socjalnego,

− zwiększenia dotacji celowej do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego w kwocie 1.800,00zł  na wsparcie działań służących aktywizacji i integracji społecznej 
osób w wieku podeszłym, 

− zmniejszenia  dotacji celowej w kwocie 1.000,00zł jako kwoty nierozdysponowanej dla organizacji 
pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej.

Opracował:
Referat Finansów


